
R5農薬類水質検査結果
目標値等との比較(単位:ng/L) 採水期間 2024.2.13-2.19

分析期間 2024.2.14-3.12

平良池間 伊良部南区 城辺保良

1 アセタミブリド モスピラン <1 <1 <1 - 180,000
2 イミダクロプリド アドマイヤー <1 <1 <1 - 150,000
3 クロチアニジン ダントツ 58 57 73 - 250,000
4 ジノテフラン スタークル 33 33 26 - 580,000
5 チアクロプリド バリアード <1 <1 <1 - 31,000
6 チアメトキサム アクタラ <1 <1 <1 - 47,000
7 ニテンピラム ベストガード <1 <1 <1 - 1,400,000
8 スルホキサフロル トランスフォーム <1 <1 <1 - 110,000
9 トリフルメゾピラム ピラキサルト <1 <1 <1 - 85,000

10 クロラントラニリプロール フェルテラ <1 <1 <1 - 690,000
11 エチプロール キラップ <1 <1 <1 - 10,000
12 フィプロニル プリンスベイト <1 <1 <1 500 500
13 フロニカミド ウララ <1 <1 <1 - 190,000
14 フルピラジフロン シバント <1 <1 <1 - 82,000

白川田水源 山川 高野 袖山 西底原 大野 底原 ニャーツ 東添道 袖山第二 加治道 加治道西

1 アセタミブリド モスピラン <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 - 180,000
2 イミダクロプリド アドマイヤー <1 <1 <1 <1 <1 <1 2 <1 <1 <1 <1 <1 - 150,000
3 クロチアニジン ダントツ 78 41 100 68 56 79 65 59 32 74 69 100 - 250,000
4 ジノテフラン スタークル 30 44 34 13 35 43 140 42 18 14 27 36 - 580,000
5 チアクロプリド バリアード <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 - 31,000
6 チアメトキサム アクタラ <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 - 47,000
7 ニテンピラム ベストガード <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 - 1,400,000
8 スルホキサフロル トランスフォーム <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 - 110,000
9 トリフルメゾピラム ピラキサルト <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 - 85,000

10 クロラントラニリプロール フェルテラ 12 22 20 9 10 17 13 12 19 10 16 20 - 690,000
11 エチプロール キラップ <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 - 10,000
12 フィプロニル プリンスベイト <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 500 500
13 フロニカミド ウララ <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 - 190,000
14 フルピラジフロン シバント <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 - 82,000
※1：水質管理目標設定項目（対象農薬）

※2：水質汚濁に係る農薬登録基準

目標値※1 登録基準値※2

成分名 商品名
浄水

目標値※1 登録基準値※2

成分名 商品名
原水



R4・R5農薬類水質検査結果比較表
R4 採水期間 2022.8.1-8.2

分析期間 2022.8.2-8.30
※1：水質管理目標設定項目（対象農薬） R5 採水期間 2024.2.13-2.19

目標値等との比較(単位:ng/L) ※2：水質汚濁に係る農薬登録基準 分析期間 2024.2.14-3.12

R4 R5 R4 R5 R4 R5

1 アセタミブリド モスピラン <1 <1 － <1 <1 <1 - 180,000
2 イミダクロプリド アドマイヤー <1 <1 － <1 <1 <1 - 150,000
3 クロチアニジン ダントツ 35 58 － 57 37 73 - 250,000
4 ジノテフラン スタークル 4 33 － 33 4 26 - 580,000
5 チアクロプリド バリアード <1 <1 － <1 <1 <1 - 31,000
6 チアメトキサム アクタラ <1 <1 － <1 <1 <1 - 47,000
7 ニテンピラム ベストガード <1 <1 － <1 <1 <1 - 1,400,000
8 スルホキサフロル トランスフォーム <1 <1 － <1 <1 <1 - 110,000
9 トリフルメゾピラム ピラキサルト <1 <1 － <1 <1 <1 - 85,000

10 クロラントラニリプロール フェルテラ <1 <1 － <1 <1 <1 - 690,000
11 エチプロール キラップ <1 <1 － <1 <1 <1 - 10,000
12 フィプロニル プリンスベイト <1 <1 － <1 <1 <1 500 500
13 フロニカミド ウララ <1 <1 － <1 <1 <1 - 190,000
14 フルピラジフロン シバント <1 <1 － <1 <1 <1 - 82,000

R4 R5 R4 R5 R4 R5 R4 R5

1 アセタミブリド モスピラン <1 <1 － <1 － <1 － <1 - 180,000
2 イミダクロプリド アドマイヤー <1 <1 － <1 － <1 － <1 - 150,000
3 クロチアニジン ダントツ 45 78 － 41 － 100 － 68 - 250,000
4 ジノテフラン スタークル 4 30 － 44 － 34 － 13 - 580,000
5 チアクロプリド バリアード <1 <1 － <1 － <1 － <1 - 31,000
6 チアメトキサム アクタラ <1 <1 － <1 － <1 － <1 - 47,000
7 ニテンピラム ベストガード <1 <1 － <1 － <1 － <1 - 1,400,000
8 スルホキサフロル トランスフォーム <1 <1 － <1 － <1 － <1 - 110,000
9 トリフルメゾピラム ピラキサルト <1 <1 － <1 － <1 － <1 - 85,000

10 クロラントラニリプロール フェルテラ 69 12 － 22 － 20 － 9 - 690,000
11 エチプロール キラップ <1 <1 － <1 － <1 － <1 - 10,000
12 フィプロニル プリンスベイト <1 <1 － <1 － <1 － <1 500 500
13 フロニカミド ウララ <1 <1 － <1 － <1 － <1 - 190,000
14 フルピラジフロン シバント <1 <1 － <1 － <1 － <1 - 82,000

R4 R5 R4 R5 R4 R5 R4 R5

1 アセタミブリド モスピラン － <1 － <1 － <1 <1 <1 - 180,000
2 イミダクロプリド アドマイヤー － <1 － <1 － 2 <1 <1 - 150,000
3 クロチアニジン ダントツ － 56 － 79 － 65 46 59 - 250,000
4 ジノテフラン スタークル － 35 － 43 － 140 7 42 - 580,000
5 チアクロプリド バリアード － <1 － <1 － <1 <1 <1 - 31,000
6 チアメトキサム アクタラ － <1 － <1 － <1 <1 <1 - 47,000
7 ニテンピラム ベストガード － <1 － <1 － <1 <1 <1 - 1,400,000
8 スルホキサフロル トランスフォーム － <1 － <1 － <1 <1 <1 - 110,000
9 トリフルメゾピラム ピラキサルト － <1 － <1 － <1 <1 <1 - 85,000

10 クロラントラニリプロール フェルテラ － 10 － 17 － 13 65 12 - 690,000
11 エチプロール キラップ － <1 － <1 － <1 <1 <1 - 10,000
12 フィプロニル プリンスベイト － <1 － <1 － <1 6 <1 500 500
13 フロニカミド ウララ － <1 － <1 － <1 <1 <1 - 190,000
14 フルピラジフロン シバント － <1 － <1 － <1 <1 <1 - 82,000

R4 R5 R4 R5 R4 R5 R4 R5

1 アセタミブリド モスピラン <1 <1 － <1 <1 <1 － <1 - 180,000
2 イミダクロプリド アドマイヤー <1 <1 － <1 <1 <1 － <1 - 150,000
3 クロチアニジン ダントツ 17 32 － 74 34 69 － 100 - 250,000
4 ジノテフラン スタークル <1 18 － 14 4 27 － 36 - 580,000
5 チアクロプリド バリアード <1 <1 － <1 <1 <1 － <1 - 31,000
6 チアメトキサム アクタラ <1 <1 － <1 <1 <1 － <1 - 47,000
7 ニテンピラム ベストガード <1 <1 － <1 <1 <1 － <1 - 1,400,000
8 スルホキサフロル トランスフォーム <1 <1 － <1 <1 <1 － <1 - 110,000
9 トリフルメゾピラム ピラキサルト <1 <1 － <1 <1 <1 － <1 - 85,000

10 クロラントラニリプロール フェルテラ 51 19 － 10 180 16 － 20 - 690,000
11 エチプロール キラップ <1 <1 － <1 <1 <1 － <1 - 10,000
12 フィプロニル プリンスベイト 4 <1 － <1 2 <1 － <1 500 500
13 フロニカミド ウララ <1 <1 － <1 <1 <1 － <1 - 190,000
14 フルピラジフロン シバント <1 <1 － <1 <1 <1 － <1 - 82,000

成分名 商品名

原水（３）

目標値※1 登録基準値※2東添道 袖山第二 加治道 加治道西

成分名 商品名

原水（２）

目標値※1 登録基準値※2西底原 大野 底原 ニャーツ

成分名 商品名

原水（１）

目標値※1 登録基準値※2白川田水源 山川 高野 袖山

成分名 商品名

浄水

目標値※1 登録基準値※2平良池間 伊良部南区 城辺保良


